102 (ah quae se poterit noscere planta satis ? ),  
 103 Omnia sunt tenebrae, multos meditata per annos.  
 104 Quod feci toties qua faciam arte rogo.  
 105 Nam tanta humanae quae praebeo commoda vitae,  
 106 piscibus exitium, nec sua fata, fero.  
 107 Ut me libarunt, patrias anima uda sub undas,  
 108 vitaeque cum nullo murmure muta fugit.  
 109 Unde hoc fluctivagis bellum cum gentibus ortum ?  
 110 Nam nec eas novi, nec nocuere mihi.  
 111 Et fecunda magis vivunt animalia nusquam,  
 112 persequor haec odio fertilitatis amans.  
 113 Exerit effectus sese, praebetque videntum ;  
 114 sub terra radix causa profunda latet."

#### LENTISCUS

P\_2\_9 v.1 Excipit hic oriunda Chio lentiscus, et inquit :  
 2 "Nunc quod adest, non hoc temporis hujus opus.  
 3 Ut lubet in pisces (non hoc erit, optima, fraudi)  
 4 et saevi, et totum depopulare mare.  
 5 Viderit hoc Glauci quae reddit in aequora pisces,  
 6 viderit aequoreos quae facit herba deos.  
 7 Parva queri piget, o, quando hic, hic ausa sabina est  
 8 inter tot plantas stare scelestas, pias,  
 9 ausa sacros aditus, et non violabile templum,  
 10 vivificosque uteri caede replere lares,  
 11 impatiens sceleris spem nudam occidere vitae,  
 12 et designatos ausa necare viros.  
 13 Infantum tenerum maternis abripere ulnis,  
 14 extremus belli est immodicusque furor.  
 15 Hic intuta (nefas !) clausi custodia ventris,  
 16 praesidiique parum viscera matris habent.  
 17 At tantum natos civili tollitis ira,  
 18 arma novercalis tarda, aconita, manus.  
 19 O ignara mali, simplex et rustica Colchis,  
 20 flagitiique artes erudienda novas !  
 21 Medeam erudiet pueros Medea sabina  
 22 doctius et citius dilacerare suos.  
 23 Ingeniosa parum es, vindictaeque inscia Progne,  
 24 grande morae pretium est, hic sine vivat Itys.  
 25 Concumbasque fero quamvis invita marito,  
 26 spemque novam Tereo, ventre tumente, feras.  
 27 Tunc matura odio, tunc nostram admitte sabinam,  
 28 funestasque utero praeparet illa dapes.  
 29 Ore calescentes avido vir devoret offas,  
 30 et sua visceribus viscera rapta tuis.  
 31 Quem vindicta facit, generosum est crimen abortus.  
 32 Nunc faciunt nugae deliciaeque leves,  
 33 ut vultum famae componat adultera castum,  
 34 ne ferat indicium criminis ipsa sui,  
 35 ut vitet sumptus, et sit Venus impia frugi,  
 36 ne tua sit nimium laxa, libido, domus.  
 37 Monstrando ventri rugarum ut dedecus absit,  
 38 et matronales (res inhonora) notae.  
 39 Omnibus his causis aequae officiosa sabina est,